[bookmark: _GoBack]关于修编调整广东农垦揭阳垦区大池和大坪2个农场公用基础设施建设项目
可行性研究报告的请示

广东省揭阳农垦局：
根据广东省农垦总局《关于广东农垦揭阳垦区大池和大坪2个农场公用基础设施建设项目可行性研究报告的批复》（粤垦函〔2024〕489号）要求，我公司于2025年6月委托广东省机电设备招标中心有限公司完成工程勘察设计服务单位的招标工作，7月设计单位正式开展工程勘察设计。
在勘察设计中发现，《广东农垦揭阳垦区大池和大坪2个农场公用基础设施建设项目可行性研究报告》中涉及我公司公用基础设施建设项目与普宁市政府农村污水治理工程项目存在重复建设的问题。为进一步美化人居环境，提升农场基础设施建设，经农场党委会议决定，对重复建设部分项目申请变更调整。现将有关事项请示如下：
一、取消建设项目内容
1.桐树下村管网2500米，建设资金约105万元；人工湿地污水处理终端，建设资金约56万元。
2.石镜美村管网1600米，建设资金约67.2万元；箱涵一座，建设资金8万元；人工湿地污水处理终端，建设资金约71.5万元；村内地坪硬底化1200平方米，建设资金18万元。
3.大坪尾村管网5000米，建设资金约210万元；人工湿地污水处理终端3处，建设资金约114.9万元。
以上取消建设项目合计总投资650.6万元。
二、新增建设项目内容
1.桐树下村新建道路排水沟855米，建设资金15.39万元；新建排水沟盖板205米，建设资金6.15万元；新建高陵广场硬底化及配套设施建设2000平方米，建设资金80万元。
2.石镜美村新建村内上学路段排水沟盖板（涵管）200米，建设资金7万元；安装6 米高路灯30 支，建设资金11.37万元；新建水化村美化路硬底化7500平方米，建设资金120万元；新建水化村美化路围护栏杆1500米，建设资金67.5万元；新建新美村村民活动广场800平方米，建设资金12万元；新建石镜美村打鼓石道路硬底化3000平方米，建设资金48万元；新建石镜美村船底道路硬底化5600平方米，建设资金89.6万元。
3.凉亭村新建河岸边小广场地坪硬底化850平方米，建设资金12.75万元；新建河岸边围护栏杆200米，建设资金9万元；安装6米高路灯45支，建设资金17.06万元。
4.大坪尾村新建老屋场村路硬底化4200平方米，建设资金67.20万元；新建新建道路（含跨溪桥梁）1项，建设资金80万元；安装6米高路灯20支，建设资金7.58万元。
以上新增建设项目总投资650.6万元。
项目修编后总投资保持不变，投资金额为1317万元，其中建安工程费1158.62万元，其他费用118.47万元，预备费39.91万元。
请示可否，请批复。

附: 1.大坪农场办公会纪要
2. 广东农垦揭阳垦区大坪农场公用基础设施建设项目变更表
3. 《广东农垦揭阳垦区大池和大坪2个农场公用基础设施建设项目可行性研究报告书》
4. 《广东农垦揭阳垦区大池和大坪2个农场公用基础设施建设项目可行性研究报告书》（修篇）

                     广东农垦大坪农场有限公司
2025年8月5日